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پای درس علی)ع(

رهبر معظم انقلاب: ماه رمضان در هر ســال قطعه ای از 
بهشــت است که خدا در جهنم سوزان دنیای مادی ما، آن 

را وارد می کند.

صفحه 3
  یک شنبه ۷ خرداد ۱3۹۶ 

۲ رمضان ۱۴3۸ - شماره ۲۱۶3۴

برای قلب جلایی جز قرآن نتوان یافت
امام علــی)ع(: »در قــرآن بهار دل، و چشــمه های دانش 
است، برای قلب جلایی جز قرآن نتوان یافت، به خصوص در 
جامعه ای که بیداردلان در گذشته، و غافلان و تغافل کنندگان 

حضور دارند.«
نهج البلاغه - خطبه ۱۷۶

رئیس جمهــور با حمایــت از تعاملات 
برای حفظ  ایران، ترکیه و روسیه  سه جانبه 
آتش بس در ســوریه تحت هدایت سازمان 
ملل متحد، گفت: برخی فعالیت های کشورها 
از جمله دولت جدید آمریکا و سعودی موجب 

پیچیده تر شدن اوضاع منطقه است.
به گزارش فارس، حسن روحانی رئیس جمهور 
کشورمان روز شنبه در تماس تلفنی رئیس جمهور 
روسیه با وی، با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
از توسعه همکاری ها با همسایگان خود و از جمله 
روسیه اســتقبال می کند، خاطرنشان کرد: ایران 
مصمم تر از گذشــته آمــاده تقویت همکاری های 
دوجانبه و منطقه ای با کشور روسیه است و در آینده 
پیش رو، شاهد همکاری های بسیار نزدیکتری میان 

دو کشور خواهیم بود.
رئیس جمهور با تشکر از تبریک رئیس جمهور 
روســیه و با اشــاره به روند رو به توسعه روابط 
اقتصادی دو کشور طی سال های اخیر، گفت: این 
روند رو به رشد روابط نشان دهنده اراده دو کشور 
برای توسعه همکاری ها بویژه در زمینه اقتصادی 
و تجاری اســت و تهران از توسعه همکاری های 
فی مابین در پروژه های مهم زیرساختی و صنعتی 
و تقویــت روابــط در حوزه های انــرژی و بانکی 

حمایت می کند.
روحانــی با تاکید بر اینکه تهــران به تعهدات 
خود در اجــرای برجام، تا زمانی که دیگر طرف ها 
نیز به تعهداتشان عمل کنند، پایبند است، افزود: 
همکاری های روســیه در اجرای برجام و همکاری 
در زمینه هسته ای بین دو کشور مورد استقبال ما 
است و تهران آماده اجرایی و عملیاتی کردن توافقات 

هسته ای خود با روسیه می باشد.
رئیس جمهور در ادامه به همکاری های مشترک 
ســه جانبه و همچنین توســعه تعاملات درسطح 
کریدور شــمال – جنوب اشاره کرد و ابراز داشت: 
این همکاری ها باید همسو با منافع ملت ها و تقویت 

صلح و ثبات منطقه، بیش از پیش توسعه یابد.
وی همچنین به همکاری های تهران و مسکو در 
حوزه تقویت صلح و ثبات و مبارزه با تروریسم بویژه 
در سوریه اشاره کرد و گفت: تقویت این همکاری ها 
در ســوریه بســیار با اهمیت اســت و ما از تداوم 
همکاری های سه جانبه میان ایران، روسیه و سوریه 

استقبال می کنیم و مصمم به ادامه آن هستیم.

روحانی در تماس تلفنی پوتین:

فعالیت دولت جدید آمریکا و سعودی موجب پیچیده تر شدن اوضاع منطقه شده است

رئیس اداره علوم قرآنی آستان قدس رضوی 
گفت: همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان، جلسات 
ترتیل خوانی قــرآن کریم در حرم مطهر رضوی 

برگزار می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد، حجت الاسلام 
مهدی شجاع  اظهار داشت: جلسه ترتیل خوانی کلام الله 
مجید نیم ســاعت بعد از نماز جماعت صبح با حضور 
قاریان بین المللی ویژه عموم زائران و مجاوران در صحن 

انقلاب اسلامی بارگاه منور رضوی برگزار می شود.
وی ادامه داد: مراســم ترتیل خوانی یک جزء قرآن 
کریم نیز هر روز از ساعت 10 و 30 تا 11و 30 دقیقه 
در رواق بزرگ امام خمینی)ره( حرم مطهر امام رضا)ع( 

برپا می شود.
رئیــس  اداره علوم قرآنی آســتان قدس رضوی به 
ترتیل خوانی کلام الله وحی در مسجد گوهرشاد بارگاه 

برگزاری جلسات ترتیل خوانی قرآن کریم در حرم مطهر رضوی

در پی اعــلام خبر دیدار رئیس جمهــور با آیت الله 
مکارم شیرازی دفتر این مرجع تقلید، با صدور اطلاعیه ای 
به نحوه انتشــار ناقص توصیه های این مرجع تقلید به 

روحانی در سایت ریاست جمهوری واکنش نشان داد.
به گزارش فارس، در پی اعــلام خبر دیدار رئیس جمهور با 
آیت الله مکارم شیرازی، دفتر این مرجع تقلید، اطلاعیه ای صادر 

کرد.
در این اطلاعیه آمده است: جناب رئیس جمهور محترم عصر 
پنج شــنبه در دفتر حضرت آیت الله مکارم شیرازی )مدّظلّه(، با 

ایشان در فضایی صمیمانه و جدی ملاقات داشتند.
دفتر آیت الله مکارم شیرازی افزوده است: پس از توضیحات 
ریاست جمهوری درباره مسائل مختلف کشور معظم له تذکراتی 
درباره مشــکلات کشــور داده و رهنمودهایی ارائه نمودند که 
امیدواریم انجام و آینده ای بهتر از گذشته نصیب همه شهروندان 

گردد.
شایان ذکر است در متن سایت ریاست جمهوری، جز در موارد 
قطع یارانه ثروتمندان و افزودن یارانه فقرا )که به نفع دولت است( 

خبری از دیگر تذکرات آیت الله مکارم شیرازی نیست.
ایــن مرجع تقلید اخیرا موضع جدی ای علیه ســند 2030 
گرفته اند، اما رئیس جمهور مخالفان این ســند را طلاب ســاده 

بلندگو به دست خوانده  است.
۱۵۰ پرونده تخلفات انتخاباتی در تهران تشکیل شد

احضار برخی استانداران و فرمانداران
 در ارتباط با تخلفات انتخاباتی

رئیس کل دادگســتری اســتان تهران گفت: برخی 
از اســتانداران و فرماندارانی کــه در ارتباط با تخلفات 
 انتخاباتی برایشان پرونده تشکیل شده، به دادسرا احضار

 شدند.
غلامحســین اسماعیلی در پاســخ به اینکه آیا در ارتباط با 
تخلفات انتخاباتی برای فرمانــدار ورامین که چندی پیش نیز 
خبر بازداشــت وی منتشر اما تکذیب شد، پرونده تشکیل شده 
است یا خیر، به تسنیم گفت: درباره اینکه برای فرماندار ورامین 
پرونده تشــکیل شده یا به دادسرا احضار شده، مطلع نیستم اما 
برای تعدادی از استانداران، فرمانداران و مسئولان دوایر دولتی در 
نقاط مختلف کشور به واسطه گزارشاتی که در مورد تخلفات شان 

واصل شده، پرونده تشکیل شده است.
اسماعیلی با بیان اینکه به این پرونده برابر ضوابط رسیدگی 
می شود، افزود: تعدادی از استانداران و فرماندارانی که برایشان 
پرونده تشکیل شده، احضار شدند و مابقی نیز در فرایند رسیدگی 

احضار می شوند.
به گفتــه وی، هیچ  کــدام از این پرونده ها فعــلًا منتهی به 
صدور رأی نشــده و همه آنها در مرحله تحقیقاتی مقدماتی در 

دادسراست.
رئیس کل دادگســتری اســتان تهران در پاسخ به اینکه در 
مجموع در اســتان تهران چه تعداد پرونــده تخلفات انتخاباتی 
تشــکیل شــده اســت، گفت: در مجمــوع در شــهر تهران و 
شهرســتان های استان تهران بالغ بر 150 فقره پرونده تخلفات 

انتخاباتی تشکیل شده است.
در مراسم سالگرد حجت الاسلام ابوترابی فرد

اعتراض شدید آزادگان به پورمحمدی
به خاطر دفاع از سند ذلت بار ۲030

وزیر دادگستری که تلاش داشت در همایش  گرامیداشت 
آزاده سرافراز مرحوم حجت الاسلام ابوترابی فرد از سند 
ذلت بار 2۰3۰ دفاع کند با اعتراض گسترده آزادگان روبرو 

شده و نتوانست به سخنان خود ادامه دهد.
به گزارش کیهان، در مراســم سالگرد آزاده سرافراز مرحوم 
حجت الاسلام ابوترابی فرد که روز پنجشنبه در تالار اندیشه حوزه 
هنری برگزار شد مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری به دفاع 
از سند ذلت بار 2030 پرداخت که این اقدام وزیر دولت یازدهم 

با اعتراض گسترده و شدید حاضران روبرو شد.
آزادگان حاضر در مراســم با بیان اینکه انتظار نداشتیم وزیر 
دادگســتری چنین از سند ذلت بار 2030 دفاع کند اجازه ادامه 

سخنرانی به پورمحمدی را ندادند.
گفتنی اســت پورمحمدی در این مراســم علیه نامزدهای 
انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری و در دفاع از دولت 
نیز ســخنانی گفت که این ســخنان با واکنش شدید حاضران 
روبرو شــده و اعتراض ها به بیرون از محل ســخنرانی کشیده 
 و حتــی تلاش پورمحمدی برای آرام کــردن اوضاع نیز نتیجه

 نبخشید.

سانسور توصیه های آیت الله مکارم شیرازی  به روحانی
 در سایت ریاست جمهوری

گفت:  غیرعامل کشور  پدافند  رئیس ســازمان 
استراتژی کشور دفاعی است و هیچ گاه داوطلب جنگ 
نبوده ایم و هرگاه راجع به  قدرت ملی صحبت می شود 

منظور آمادگی برای دفاع است.
به گزارش تسنیم، سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل کشور در سومین کنگره سرداران شهید و 
1036 شهید دفاع مقدس منطقه 2 حوزه مقاومت حضرت 
نبی اکرم)ص( ناحیه مقاومت بسیج شهید باهنر تهران طی 
ســخنانی با گرامیداشت ســوم خرداد و حلول ماه مبارک 
رمضان، خاطرنشان کرد: نظر به تأکید رهبر معظم انقلاب، 
پاسداشت و بزرگداشــت یاد شهدا و این دسته از یوم الله و 
روزهای بزرگ می تواند به امنیت ملی کشــور کمک کند و 

مؤلفه های فرهنگی قدرت نرم کشور را گسترش دهد.
وی گفت: در جهان اســلام هــر جا که یک جنگ بین 
دو مسلمان اســت، یک طرف آن حتما عربستان سعودی 

وجود دارد.
ســردار جلالی با بیان اینکه همواره رهبر معظم انقلاب 
تاکید دارند در برابر دشمنان اظهار ضعف نکنیم، تاکید کرد: 
اولین گام عقب نشینی، عقب نشینی های پی در پی را به دنبال 
دارد و طبق منطق و توصیه شــهدا نباید به خاطر ترس از 

جنگ، هر نوع خواسته دشمنان را بپذیریم.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه شهدا 
بخشی از قدرت نرم کشور هستند، تصریح کرد: ما امروز در 
اینجا جمع شده ایم به وسیله این قدرت نرم، از قدرت سخت 

کشور حمایت کنیم و آن را توسعه دهیم.
وی با اشاره به تعالیم دینی و آیه »واعدوا لهم مااستطعتم 
من قوه« ابراز داشت: طبق این آیه و دستور قرآن مکلف به 
تولید و افزایش مولفه های قدرت در همه زمینه های سیاسی، 
نظامی، اقتصادی، علمی، ژئوپلتیک و قدرت نرم هستیم تا با 

ایجاد ترس در دل دشمنان مانع حمله آنان شویم.
ســردار جلالی یکی از راه های ایجاد بازدارندگی حمله 
دشــمن را تولید قدرت دانســت و گفت: مولفه های قدرت 
مانند سلاح و تجهیزات موشکی، قدرت علمی، قدرت صنعتی، 
قدرت ژئوپلتیکی را باید افزایش دهیم و با انباشت و توسعه و 

نمایش این مولفه ها مانع از حمله دشمن شویم.
رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشــور اظهار داشت: 
نمایش شهرک های موشکی و گوشه ای از توان نظامی، برای 
بهم زدن توافق هســته ای نبوده، علت این بود که دشــمن 
ســعودی فکر برتری و تفوق نظامی نداشــته باشد و دچار 

اشتباه محاسباتی نشود.

وی دیپلماسی دفاعی کشور را فعال دانست و گفت: اینکه 
ما می توانیم 100 هزار بســیجی ظرف مدت 24 ساعت در 
خطوط مرزی و یا حداقل 200 گردان را ظرف مدت کمتر 
از یک روز سازماندهی کنیم، نشان دهنده قدرت ما است و 

به دشمنان می فهماند که ما قدرتمند هستیم.
سردار جلالی با غیر قابل مقایسه خواندن میزان آمادگی 
دفاعی امروز با اوایل جنگ تحمیلی، خاطرنشان کرد: امروز 
مــا تمام نیازمندی های دفاعی و نظامی را خودمان تولید و 
طراحی می کنیم و عمده استراتژی دفاعی کشور مبتنی بر 

صنعت دفاعی داخلی است.
رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشــور تصریح کرد: 
استراتژی کشور یک اســتراتژی دفاعی است و ما هیچ گاه 
داوطلب جنگ نبوده ایم و هرگاه راجع به  قدرت ملی صحبت 
می شود، منظور آمادگی برای دفاع است و نمایش بخشی از 
شــهرک های موشکی و قدرت نظامی به این دلیل است که 

دشمن جرات حمله نظامی به کشور را نداشته باشد.
وی بیان داشت: استراتژیست های نظامی می گویند هر 
ملتی که می خواهد صلح را حفظ کند، باید آماده جنگ باشد 
و به عبارتی دیگر باید همیشه آمادگی دفع یک حمله برای 

یک ملت وجود داشته باشد.

سردار جلالی: استراتژی ایران دفاعی است

وزیر ارشاد کاسه داغ تر از آش شد!
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نامه ای به رئیس رسانه ملی، خواستار 

پخش صدای محمدرضا شجریان در لحظه افطار شد.
صالحی امیری در نامه خود به ســتایش آواز کســی پرداخت که در 
مصاحبه ای علنا به دین اســلام اهانت کرده اســت و آن را مانع هنر در 

1400 سال اخیر دانست.
درخواست وزیر ارشاد در حالی است که شجریان طی نامه ای رسمی 
در ســال 1388 خواســتار عدم پخش کلیه آثار و آوازهای خود از رسانه 
ملی شد و حتی در مصاحبه ای با رسانه دولتی انگلیس گفت: »من شرمم 
می آید وقتی صدایم از صدا و سیما پخش می شود« با این اوصاف به نظر 
می رسد جناب صالحی امیری کاسه داغ تر از آش شده اند چرا که اگر قرار 
بر پخش صدای شــجریان از رسانه ملی باشــد باید این خواننده شخصاً 
نامه ای به مدیران رسانه ملی بنویسد و مراتب تغییر نظرش نسبت به نامه 
8 ســال پیش را اعلام کند تا آن وقت مسئولان رسانه ملی نسبت به این 

موضوع تصمیم بگیرند.
لازم به ذکر است محمدرضا شــجریان در آشوب های سال 1388 با 
توهم سرنگونی نظام اسلامی اقدام به مصاحبه های رادیکال و ساختارشکنانه 
کرد و در گفت وگو با رسانه های دولتی آمریکا، انگلیس، استرالیا و... ضمن 
اهانت به انقلاب اسلامی مردم ایران تا آنجا پیش رفت که خواستار جدایی 
دین از سیاســت شــد و حتی دین اسلام را مانع بروز هنر در 1400 سال 
اخیر عنوان کرد. همچنین این خواننده اقدام به حضور در مراســم عناصر 
ضد انقلاب در خارج از کشــور نمود و با حضور در شــبکه های تلویزیونی 
مورد حمایت بهائیان و رژیم صهیونیستی با دست اندرکاران این شبکه های 

ماهواره ای عکس یادگاری گرفت.
اکنون وزیر محترم ارشاد با نادیده گرفتن عامدانه این قانون شکنی ها 
خواستار پخش صدای ایشان از رسانه ملی شده است. گفتنی است جناب 
صالحی امیری در مسئولیت گذشــته خود نیز به عنوان رئیس کتابخانه 
ملی اقدام به برگزاری مراسم بزرگداشت برای یک عنصر بهایی کرده بود.
»بنیادهای کژ در تاریخ نویسی معاصر ایران« 

دوباره منتشر شد
چاپ دوم کتاب »بنیادهای کژ در تاریخ نویسی معاصر ایران« محصول 

موسسه فرهنگی هنری قدر ولایت منتشر شد.
ایــن کتــاب که مدتي نایاب بــود با توجه به نیاز نســل جوان بویژه 

دانشجویان رشته های تاریخ و علوم سیاسی دوباره منتشر شده است.
کتاب » بنیادهاي کژ در تاریخ نویسي معاصر ایران« در 17 فصل تهیه 
شده است. در چهار فصل اول کتاب تاریخ نویسي در لیبرالیسم، مارکسیسم 
و اسلام، بررسي شده است. در فصل پنجم، ریشه ها و راه هاي تاریخ نویسي 
نو در ایران بحث شده است. در فصل هاي ششم تا یازدهم، به تأثیر شرق 
شناســي غرب در تاریخ نگاري معاصر و دوران خواب و غفلت سلسله هاي 
قاجار و پهلوي و پیدایش شبه روشنفکران وارداتي و بي ریشه و تلاش آنان 
در تحریف و تناقض گویي هاي تاریخ در پناه دولت هاي فاســد پرداخته و 
نمونه ها و مصداق هایي از اسلام ستیزي و وارونه گویي آنان را مطرح کرده 
اســت.در فصل دوازدهم تا پانزدهم، خیانت تاریخ نویسان در جنبش ملي 
کردن نفت و رهبری آیت الله کاشاني و دکتر مصدق و کینه توزي هاي آنان 
در این میدان گاه تاریخي را بطور مســتند بررســي نموده است.در فصل 
شانزدهم کتاب، با قیام پانزده خرداد 1342 و برخورد تاریخ نگاران با انقلابي 
که توسط مرجعیت دیني و صحنه داري مردم متدین و رنج کشیده و شلاق 
خورده از ســتم شاهان و سلطه گران بین المللي در حال وقوع بوده آشنا 
مي شــویم.در فصل هفدهم و پایاني کتاب، با تعدادي از کژ اندیشاني که 
تاریخ نوشــته اند همچون ادوارد براون، یحیي دولت آبادي، ناظم الاسلام 
کرماني، احمد کسروي، مهدي ملک زاده، باقرمؤمني، مصطفي شعاعیان، 
اســماعیل رائین و کارکرد آنان در تحریــف تاریخ و بي صداقتي آنان در 

تاریخ نگاري روبرو هستیم.
انتقاد مهران مدیری

 از بی تعهدی دولت به وعده هایش
مهران مدیری باز هم از دولت انتقاد کرد.

وی در برنامه جمعه شب »دورهمی« گفت: »خیلی ها به من می گویند 
این ها چیست که ته برنامه می گویی. بعضی ها هم پیام می دهند که آقا نگو، 
نکن، چرا این جوری می کنی. برای همین شــفاف بگویم که من خصومت 
شــخصی با کسی ندارم.هر کسی ناراحت است این را باید بداند که این جا 
کسی با کسی دشمنی ندارد. چیزی که می گویم حرف مردم هست. مردم 
مطالبه دارند. هرکس یک رای داده است، مطالبه دارد، می  خواهد به آنچه 
که گفته اید عمل کنید.تو چهار سال گذشته خیلی کارهای درجه یک شد، 
اما به خیلی از وعده های داده شده عمل نشد؛ به هر دلیلی، یا نخواستید یا 
نشد. اما این دوره تو را به خدا به وعده هایتان عمل کنید. مردم رو حرف 
شما حساب می کنند و بگذارید به خوش قولی معروف بشوید. کاری کنید 
که مردم ناامید نشوند و این خوشحالی ادامه پیدا کند، منتشر شود و حال 
همه مردم خوب باشد. این شکایت ها باید باشد و این حرف ها را باید بزنیم 

تا اتفاق های خوب بیفتد.«
گفتنی است، اظهار نظرهای مهران مدیری در انتقاد از دولت، همواره 

با اهانت و واکنش تند رسانه های دولتی و اجاره ای مواجه می شود!
چه کسانی برترین آثار هنری 

درباره حقوق بشر آمریکایی را انتخاب می کنند؟
دبیرخانه دومین جشنواره بین المللی حقوق بشر آمریکایی اسامی داوران 

بخش هنری را در قالب گروه داوران معرفی کرد.
بر اساس این اعلام از آنجا که برخی گرایش های هنری جشنواره دارای 
زمینه های مشترک هنری و فنی هستند، داوران گرایش های مختلف هنری 
جشنواره در قالب گروه داوری و متشکل از هفت نفر از اساتید و کارشناسان 

مطرح کشوری تشکیل و معرفی شده اند.
بر این اساس گروه داوران دومین جشنواره هنری حقوق بشر آمریکایی 

عبارتند از:
جلال مقامی، محمدرضا میری، پژمان ابوالقاسمی، محمدرضا دوست 

محمدی، بهمن عبدی، عباس ناصری، علیرضا پاکدل.
مراحل کارشناســی و داوری آثار پس از پایان مهلت ارسال آثار )15 
خرداد ماه 1396( به شــکل تخصصی به انجام می رســد و علاوه بر آثار 
برگزیده و حائز رتبه، آثار راه یافته به بخش نمایشگاه نیز مشخص می شوند.

گفتنی اســت، نمایشــگاه آثار و مراســم اختتامیه و اهــداء جوایز 
 نفــرات برگزیــده در هفتــه حقوق بشــر آمریکایی )هفت تــا 14 تیر( 

برگزار می شود.
خودکشی دختر سازنده فیلم ضدایرانی

کارگردان قســمت دوم فیلم »300« به خاطر مشکلات خانوادگی و 
خودکشی دخترش، از کارگردانی فیلم »بتمن علیه سوپرمن« استعفا داد.
»زک اســنایدر« که به خاطــر کارگردانی فیلــم »300؛ ظهور یک 
امپراطوری« نامش در فهرست سازندگان فیلم های ضدایرانی ثبت شده، 

از پروژه جدید خود کناره گیری کرد.
وی کــه قرار بود فیلم »بتمن علیه ســوپرمن« را کارگردانی کند، با 

مشکلات شدید خانوادگی و خودکشی دخترش مواجه شد. 
اسنایدر در گفت وگو با هالیوودریپورتر گفته است: می خواهم کمی از 
ســینما فاصله بگیرم و در کنار خانواده ام باشم، در کنار فرزندانم باشم که 

در این شرایط واقعا به حضور من نیاز دارند.

سردار مدافع حرم شعبان نصیری از یادگاران 
با تکفیری های  نبرد  سال های دفاع مقدس در 

داعش در موصل عراق به شهادت رسید.
به گزارش فارس، ســردار شــعبان نصیری پس 
از نزدیک به 38 ســال مجاهدت و جهاد در میادین 
دفاع از حریم اســلام ناب محمدی )ص( سرانجام در 
جریان عملیات آزادســازی غرب موصل از اشــغال 
مزدوران سعودی و تکفیری های داعش به دیدار یاران 

شهیدش شتافت.
 سردار شهید نصیری که از جانبازان 8 سال دفاع 
مقدس بود مدت طولانی نیز در جبهه های سوریه برای 
دفاع از حرم مطهر حضرت زینب )س( حضور داشت.

 این ســردار شهید که به تازگی دچار مجروحیت 
شــده بود پس از اندکی مــداوا بی تابانه برای دفاع از 
حریم آل الله وارد میدان نبرد شد و سرانجام عصر جمعه 
همزمان با شــب اول ماه مبارک رمضان در موصل به 

آرزوی دیرینه اش رسید.
مراسم تشییع پیکر شهید نصیری هشتم خرداد 
ساعت 9 صبح از میدان شهدای کرج به سمت امامزاده 

حسن این شهر برگزار می شود.
همچنین مراسم تشییع پیکر این شهید سرافراز 
در تهران روز نهم خرداد ساعت 8:30 صبح در مسجد 
انصارالحسین شهرک شهید محلاتی برگزار و سپس 
پیکر پاکش در بهشت زهرا به خاک سپرده خواهد شد.

سردار نصیری به یاران شهیدش پیوست

شهادت سردار مدافع حرم در موصل

سردار شهید شعبان نصیری سمت راست نفر اول

در نخستین روز از بهار قرآن، ماه مبارک 
رمضان، محفل نورانی انس با قرآن کریم به 
مدت سه ساعت در حضور رهبر معظم انقلاب 

اسلامی برگزار شد.
حضرت آیــت الله العظمی خامنــه ای در این 
مراسم با ابراز خرسندی از شکفتن گل های قرآنی 
در بوستان بزرگ ایران، گفتند: بذر مبارک قرآن 
در این سرزمین پاشیده شده است و امروز فضای 
عمومی کشــور بــا قرآن آشناســت و کودکان و 
نوجوانان در نقاط مختلف کشور با قرآن انس دارند، 
در حالی که در دوران طاغوت، فضای عمومی کشور 

با قرآن بیگانه بود.
ایشان، پیشرفت های محسوس در حرکت قرآنی 
کشور را »هنرِ انقلاب و نظام اسلامی« خواندند و 
افزودند: با وجود این پیشرفت ها، هنوز در اول راه 
هستیم و جلسات قرآنی باید مقدمه ای برای انس 
با قرآن و قرآنی شدنِ ذهنیت عمومی مردم باشد.

رهبر انقلاب اســلامی، انس با قرآن را موجب 
یافتن پاسخ های درست به سؤالات فراروی زندگی 
بشــر دانستند و خاطرنشان کردند:  در جامعه ای 
که به سمت آرمان ها حرکت می کند، هزاران سؤال 
درباره نوع ارتباطات و رفتار، نوع موضع گیری ها و 
دوستی ها و دشمنی ها، و نوع برخورد با امور دنیوی 
پیــش می آید که قرآن برای تمام این ســؤالات، 

پاسخ دارد.
حضــرت آیــت الله العظمی خامنــه ای ، علت 
بدبختی و گمراهی بشر و دنیای امروز را پاسخ های 
غلط و انحرافی به این سؤالات خواندند و افزودند: 
خداوند انســان ها را برای ارتباط، محبت و کمک 
به یکدیگر خلق کرده است اما امروز در همه جای 

دنیا جنگ، ناامنی، ترس و گمراهی وجود دارد.
ایشــان، نجات از این گرفتاری هــا را در گرو 
هدایت قرآنی دانســتند و گفتند: متأسفانه امروز 
جامعه اسلامی مانند سایر جوامع دچار مشکل است 
و افرادی نالایق سرنوشت برخی جوامع اسلامی را 
در دولت هایی همچون سعودی در دست گرفته اند.

رهبر انقلاب اسلامی علت ایجاد چنین وضعی 

را دوری از ایمــان و حقایــق قرآنــی خواندند و 
خاطرنشــان کردند: این افــراد در ظاهر به قرآن 
معتقد هســتند و حتی میلیون ها نسخه از قرآن 
را منتشــر می کنند اما در عمل برخلاف دستور 
قرآن، با کفار مأنوس هســتند و اموالی را که باید 
صرف بهبود زندگی مردم خود کنند، تقدیم کفار 

و دشمنان مردم می کنند.
ایشان با اشاره به خیال واهی برخی کشورهای 
مرتجع که تصور می کنند می توان با پول، صمیمیت 
دشمنان اسلام را جلب کرد، گفتند: واقعیت این 
اســت که صمیمیتی وجود ندارد و همان طور که 
خود آمریکایی ها گفتند، آنها را می دوشــند و در 

نهایت ذبحشان می کنند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشــاره 
به رفتارهای ضددینــی در یمن و بحرین، وعده 
قرآن مبنی بر نابود شــدن باطل را یادآور شدند و 
افزودند: کسانی که علیه مسلمانان چنین کارهایی 
را می کنند، باطل هستند و باطل قطعاً دچار زوال 
و سقوط خواهد شد. البته زمان نابودی آن وابسته 
به چگونه عمل کردن مؤمنان اســت و اگر جامعه 
مؤمن درست عمل کند، نابودی باطل زودتر اتفاق 

خواهد افتاد.
آینده از آنِ مومنان و مجاهدان در راه او است 
ایشــان آینده را از آنِ اسلام و قرآن و جوانان 
مؤمن دانستند و گفتند: خداوند وعده داده است 
که آینده از آنِ مؤمنان و مجاهدان در راه اوســت 
اما حتی اگر این وعده الهی نیز وجود نداشــت، با 
وجود تجربه های ملت ایران در چهار دهه گذشته، 

این پیش بینی درست و منطقی بود.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ارتباط بسیار 
نزدیک رژیم پهلوی بــا آمریکایی ها، افزودند: در 
کشور ما حکومتی بر سر کار بود که آمریکایی ها 
صراحتــاً آن را ژانــدارم خــود در خلیج فارس 
می دانســتند اما با وجود همه این پشتیبانی های 
جهانــی، ملت ایران با قدرت ایمان و با مجاهدت 
و فداکاری خود توانست آن رژیم را ساقط کند و 
نظام جمهوری اسلامی را به جای آن مستقر کند 
که قدرت های اســتکباری حتی طاقت دیدن آن 

را ندارند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای این تجربه 
ارزشمند را نشــانه مهمی بر پیروزی جبهه حق 
دانستند و با اشاره به آیه ای از قرآن کریم که »اگر 

ایمان داشته باشــید، برتر هستید«، خاطرنشان 
کردند: در راه ایمان باید »قوی، صریح و ثابت قدم« 
باشید و من اصرار دارم که در بیان مبانی اسلامی، 
آحاد ملت و مسئولین کشور صراحت داشته باشند.

ایشــان با تأیید کامل لزوم برقراری ارتباطات 
جهانی، افزودند: پیشرفت ارتباطات بین المللی هیچ 
منافاتی با صراحت در بیان مبانی و اصول ندارد و 
باید در میدان عمل وارد شد و بر خدا توکل کرد.

رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به تجربه ملت 
ایــران و پیروزی در جنگ تحمیلی، گفتند: ملت 
ما با دســت خالی در جنگ تحمیلی پیروز شد، 
ملت ما با وجود تازه کار بودن در مسائل سیاسی 
و بین المللی بر توطئه دشمنان پیروز شد، ملت ما 
40 ســال است که در مقابل یک جبهه قدرتمند 
مادی که از همه طرف بر او شمشــیر کشــیده، 
ایستاده اســت و این تجربه ها نشان می دهد راه 
»پیشــرفت قوی، عزتمندانه و موفق«، ارتباط با 

قرآن است.
حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای با تأکید 
بر لــزوم افزایش جلســات و آموزش های قرآنی، 
به مســئله تلاوت قرآن همــراه با توجه به معانی 
و مفاهیم قرآن اشاره کردند و افزودند: در تلاوت 
قرآن، اوج و فرود و لحن باید به گونه ای باشــد که 
معانی و مفاهیم آن به شنونده منتقل شود، بنابراین 
باید هر چه بیشتر با قرآن مأنوس شد و زبان قرآن 

را فرا گرفت.
در این محفــل نورانی، آقایان: حامد علیزاده، 
احمدرضا لطفــی، رضا محمدپور، ســیدمحمد 
حسینی پور، وحید نظریان، حسن عبدی، حمزه 
عوده زاده، مهدی عادلی، حامد سلطانی، محمدجواد 

پناهی، محمدرضا ستوده نیا
و گروه های مدیحه سرایی و همخوانیِ مشکات، 
سبیل الرشــاد و محمد رسول الله، فضای حسینیه 
امام خمینی)ره( را به عطر دل انگیز قرآن و مناجات 

معطر کردند.
در پایان این دیدار، نماز مغرب و عشاء به امامت 

رهبر انقلاب اسلامی اقامه شد.

منور شمس الشموس)ع( اشاره کرد و گفت: این محفل 
از ساعت 18 تا 19 با حضور گسترده زائران و مجاوران 

روزه دار برگزار می شود.
حجت الاســلام شجاع بیان کرد: بیش از 50 قاری 
ملی و بین المللی قرائت محافل قرآنی ماه مبارک رمضان 

را برعهده دارند.
وی بــه برپایی محافل قرآن مجید در جوار عترت 

ویژه بانوان اشاره کرد و افزود: این محافل هر روز قبل 
از نماز جماعت ظهــر و عصر در رواق حضرت فاطمه 

زهرا)س( حرم مطهر رضوی برپا می شود.
رئیس اداره علوم قرآنی آســتان قدس رضوی بیان 
کرد: در شــب قدر نیز بزرگ ترین محفل قرآنی جهان 
اسلام با حضور خیل عظیم روزه داران در آستان کبریایی 

حضرت رضا)ع( برگزار می شود.

رئیس جمهور با بیان اینکه ایران از تعاملات سه 
جانبه ایران، ترکیه و روسیه برای حفظ آتش بس 
در سوریه تحت هدایت سازمان ملل متحد، حمایت 
می کند، افزود: برخی از فعالیت های کشورها از جمله 
دولت جدید آمریکا و عربســتان موجب پیچیده تر 

شدن اوضاع منطقه است.
روحانی تصریح کرد: همه کشورها باید برای یک 
مبارزه واقعی با تروریســم و ایجاد ثبات در منطقه 

بسیج شوند.
رئیس جمهور روســیه نیز در این تماس تلفنی 
با تبریک پیروزی مجدد دکتر روحانی در انتخابات 
ریاست جمهوری، اظهار داشت: نتایج رای گیری در 

ایران حکایت از حمایت وسیع و صریح ایرانیان از 
اقدامات اقتصادی و اجتماعی جنابعالی و برنامه های 

منطقه ای و بین المللی شما دارد.
پوتین گفت: روسیه مصمم است که روابط خود 
را با جمهوری اسلامی ایران در همه زمینه ها بیش 
از پیش گسترش دهد و ما برای توسعه همکاری ها 

با تهران ارزش والایی قائل هستیم.
وی همچنین به ضــرورت پایبندی به برجام 
و همکاری هــای تهران و مســکو در حوزه انرژی 
هسته ای اشــاره کرد و بیان داشت: روسیه پایبند 
توافقات بین المللی تحت سرپرستی سازمان ملل 
متحد می باشــد. همکاری های تهران – مسکو در 

این زمینه، براساس حقوق بین الملل و اعتماد بالای 
دو کشور به یکدیگر گسترش می یابد.

رئیس جمهور روســیه با بیان اینکه تماس های 
تنگاتنگ ما در حوزه های مسایل مختلف همچنان 
ادامه خواهد یافت، گفت: اقدامات تجاوزگرانه برخی 

کشورها در سوریه مورد نگرانی ما است.
وی اظهارداشت: ما همیشــه تاکید داریم که 
حضور روســیه و ایران در سوریه براساس دعوت 
دولت قانونی این کشور و در چارچوب موازین حقوق 
بین المللی است و به تلاش ها و همکاری های خود 
برای تقویت صلح و ثبات در منطقه و سوریه ادامه 

خواهیم داد.

رهبر انقلاب در محفل انس با قرآن تاکید فرمودند

سرنوشت برخی جوامع اسلامی را 
افرادی نالایق همچون سعودی ها  در دست گرفته اند


